Dixi, *Aut contemnendo salutem spiritualem proximi*, ad includendum eas, quæ dantur ob proximi salutis contemptum, qualis est, quam dat is, qui ideo transit per ianuam domus alterius, quem ob illum transitum mortaliter ira, aut amore inordinato peccaturum credit, quod nihil pendat, aut parui faciat quod alter ad id moueatur: contemptus enim huiusmodi efficit, ut mortale sit, quod alias non esset, S. Thom. i & ante illum glossa k putata singularis à nostris.

Dixi, *Aut cōsentiēdo*, quia cōsentiēs peccat, sicut principalis. l Dixi, *Aut saltē interpretatiue*, ad includendum eas, quæ dantur per eum, qui aliquid facit, quod ex sua natura & circūstātijs, cum quibus facit, adeo ad peccatum mortale incitat, ut maiorem partem eorum, qui sunt eiusdem qualitatis, cuius sunt hi, quibus

quibus datur il  
aut facit aliqui  
tale non sit, ta  
personam ex su  
turam, & antec  
uertit ex maliti  
te sua, nec alie  
tra legem iust  
taliter peccat  
sufficit credere  
mi recreatione  
aliquem in eo  
quem malum o  
uentu, peccat,  
re nulla sit præ  
illum, aut illum  
34 Dixi, *faciēdo*  
nialiter peccat  
to numquam a  
iuxta S. Tho. b  
peccandi per o  
peccatum veni  
Ex qua gene  
quæ à nobis, p  
quesita sæpius  
quidem quod  
taliter peccat  
tali modo non  
causa esset, qu  
35 Secundo, qu  
quæ cum inten  
stum & mortit  
quitur, inuilit  
tur visu, nate,  
tis, tactibus, n  
quia harum cu  
Nec obstat dic  
tēdebatur, no  
liter peccet, m  
ninum, c & Ma  
casionem dedi  
daturum, abfo  
36 Tertio, qu  
qui etiam sine  
indos, aut Syn  
metanos, aut P  
Hæreticos, aut

quibus datur illa occasio, in peccatum mortale deiicere soleat: aut facit aliquid, quod quamuis ex sua natura, & circumstantijs tale non sit, tamen credit & aduertit ob illud certam aliquam personam ex sua infirmitate, aut ignorantia mortaliter peccaturam, & antequam huic rei provideat, id facit: aut credit & aduertit ex malitia peccaturam, sine tamen vlla causa, & sine utilitate sua, nec aliena illud facit, aut pretermittit aliquid facere contra legem iustitiae, aut charitatis preceptum, ob quod alius mortaliter peccat. Addidi tamen, *Certam aliquam personam*, quia non sufficit credere aliquam generaliter peccaturam, vt qui ad animi recreationem aliquem ludum instituit, non peccat, eo quod aliquem in eo peccaturum credat: sicut nec ille, qui credit, aliquem malum esse in aliquo oppido, aut in aliquo magno conuentu, peccat, vt colligitur ex textu singulari, & quamuis ea de re nulla sit praesumptio particularis, licet peccaret, si crederet illum, aut illum illius oppidi, vel conuentus esse malum.